1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que a prefeitura coloque banheiros químicos, lixeiras e bancos provisórios no Parque do Lago até que sejam colocados os permanentes.
Justificativa:

A iniciativa desta idéia partiu da comunidade canelense e principalmente pelos usuários e moradores do Parque do Lago. O empreendimento esta se tornando um dos melhores da cidade, só que devido à demora das obras de licitação a qual todos sabem que é demorada, e a chegado do verão que esta levando muita gente a freqüentar o parque, começou a gerar um problema, com a falta de banheiro e principalmente lugar para colocar lixo. Então estou levando ao conhecimento do senhor e de seus secretários o relato da comunidade e peço a atenção de vocês para este problema
Canela, 19 de Novembro de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]